
 

2024年 6月 

医療関係者 各位 

サノフィ株式会社 

 

気道潤滑去痰剤 アンブロキソール塩酸塩製剤  

「ムコサールⓇ錠 15mg」   

限定出荷解除に関するお知らせ 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社が製造販売しております、気道潤滑去痰剤「ムコサール®錠 15mg」（一般名：アンブロキソール塩

酸塩）の供給に関しまして、この度、安定供給の体制が整いましたことから、7 月 1 日以降の弊社から卸様

への出荷分より限定出荷を解除させていただく運びとなりました。 

この度は多大なるご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

なお、2024 年 3 月以降より順次販売中止に関するご案内を差し上げておりますが、ご案内内容および最終

出荷予定時期（2024年 12月）には変更ございません。 

 

謹白 

記 

【限定出荷解除の対象品目】 

製品名 包装単位 統一商品コード 時期 

気道潤滑去痰剤 

「ムコサールⓇ錠 15ｍｇ」 

PTP 100錠 199323614 

7月 1日～ 

PTP 1000錠 199323621 

 

以上 

 

＜本件に対するお問合わせ先＞ 

サノフィ株式会社 くすり相談室 

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く） 


